tii, ita ut divinorum rituum decori affatim sit consultum. Quibus per

motus, Venerabilis Frater Franciscus de Streng, Episcopus Basileensi* 

et Luganensis, preces ad Nos admovit, ut hoc Templum, merito ab om

nibus dilaudatum, Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quae 

vota, quibus Venerabilis Fratris Gustavi Testa, Archiepiscopi titulo-

Amaseni Nostrique in Helvetia Nuntii Apostolici, ampla accesserat suf

fragatio, propensum animum Nostrum Christifidelibus Helvetus signi

ficare percupientes, statuimus benigne libenterque explere. Quapropter,, 

e Sacrae Rituum Congregationis consulto, omnibus attente perpensis, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potesta

tis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum paroe

ciale Templum, Sanctissimae Trinitati Bernae consecratum et intra fines-

dioecesis Basileensis et Luganensis positum, ad dignitatem et honorem 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae-

sacris Aedibus eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis qui

busvis nihil obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 

mensis Aprilis, anno M D C C C C L V I , Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O B R U G N O L A 

a Brevibus Apostolicis 
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I V 

SANCTI MARTYRES CLAUDIUS, NICOSTRATUS, SYMPHORIANUS, CASTORIUS ET 

SIMPLICIUS PATRONI CAELESTES LAPICIDARUM ET MARMORARIORUM DE

CLARANTUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Honesta quaelibet ars, dummodo 

recta mente exerceatur, merito probatur atque ad communem procuran

dam utilitatem Deique propagandam gloriam non modicum valet. Qua 

ratione praecipue insignis est ea, in qua lapicidae et marmorarii versan

tur, utpote quae, ab antiquis temporibus, saepe iubeatur religioni inser

vire. Hos igitur expedire visum est superno praesidio obtegi, ut opera, 

«quae perficiant, bene vertant iidemque malis omnibus prohibeantur. 

Fulgidum autem iis praelucet exemplum Sanctorum Claudii, Nicostrati, 

Symphoriani, Castorii et Simplicii, qui, eiusdem artis consortes — in 

marmoreis enim lapicinis apud Sirmium opus fecerunt summique ha

biti sunt Sculptores, — ad maximam virtutis laudem profecerunt, mor

tem pro Christi nomine fortiter obeuntes. Itaque Venerabilis Frater 

Ioannes Urbani, Archiepiscopus-Episcopus Veronensis, preces Nobis 

^adhibuit, ut Sanctos illos Caelites, arte gloriosos, Fidei testimonio glo-

riosiores, omnium lapicidarum et marmorariorum caelestes Patronos 

renuntiaremus. Nos autem cupientes ut ex hoc etiam ordine artifices 

-consilia, proposita, vitam ad religionis pietatisque rationes conforment 

;atque convertant, vota huiusmodi libenti animo explere statuimus. Qua

propter, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctos Martyres Clau-

dium, Nieostratum, Symphorianum, Castorium et Simplicium omnium 

-ex Italia lapicidarum et marmorariorum caelestes apud Deum Patronos 

facimus, constituimus, declaramus, omnibus adiectis honoribus ac pri

vilegiis liturgicis, quae praecipuis coetuum seu ordinum Patronis rite 

•competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter .exstare ac permanere : suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

«et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

•definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 
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his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari con

tigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Aprilis, anno M D C C C C L V I , Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

G I L D O B R U G N O L A 

a Brevibus Apostolicis 

EPISTULA 

A D E M U M P . D . A N T O N I U M T I T . S . L A U R E N T I I I N P A N I S P E R N A S . R . E . P R E S B . 

C A R D . C A G G I A N O , E P I S C O P U M R O S A R I E N S E M , Q U I L E G A T U S M I T T I T U R C O N 

G R E S S U I E U C H A R I S T I C O B O L I V A R I A N O I N C A R A C E N S I U R B E C E L E B R A N D O . 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — In tan

ta difficultate temporum, qua premitur humana societas, nihil gratius 

Nobis esse potest, quam discere impensiore in dies studio Christum Regem 

alicubi adorari, ab ipsoque, mystice in altari vivente, illam trepidantes 

populos expetere, quam mundus dare non potest, exoptatissimam fecun-

damque pacem. Per liben ti igitur animo cognovimus secundum Congres

sum Eucharisticum Bolivarianum in foederali Venetiolae Republica 

propediem celebratum iri, eundemque Caracis, in urbe scilicet eius Na

tionis capite, sancto Iacobo Apostolo dicata, quae et caeli mira clementia 

et pietate Mariana atque Eucharistica civium feliciter floret ac laetatur. 

Maximi autem sunt momenti argumenta, quae in proximis coetibus di

sceptanda atque enucleanda proponuntur. Namque erit agendum primo 

de tenerioris aetatis christiana institutione. Quum enim tam magna sit 

plerumque aeternarum rerum ignoratio, bonorum omnium munus est 

contendere, ut pueri in primis atque adulescentes catholicam doctrinam 

mature perdiscant. Agendum quoque erit de officiis iuribusque servandis 

in societate domestica, in civili ipsa consortione. Iamvero, utinam fide

les omnes, dulcissimi Iesu voci respondentes, ad sacram synaxim saepe 

saepius accedant! Hinc profecto dimanat atque alitur genuina Dei ca

ritas, inconcussum ipsius inter homines caritatis fundamentum; hinc 
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perfecta animorum coniunctio ad tuendam domestici convictus integrita

tem, ad concordiam omnium civium fovendam vel restituendam; hinc 

humanae fragilitatis praesidium ac robur ad patriam quoque, si in 

summo discrimine versetur, strenue et heroica vitae oblatione defen

dendam. Quapropter consilia suscepta ad proximam Eucharisticam Con

gressionem habendam probamus ac dilaudamus ; immo Nos Ipsi quodam

modo adesse ac praeesse percupimus. Te igitur, dilecte Fili Noster, qui,. 

Romanae purpurae splendore exornatus, clarae urbis Rosariensis gu

bernacula tenes, Legatum Nostrum eligimus ac renuntiamus, ut Nostram 

gerens personam Congressui Eucharistico Bolivariano, ex Venetiolae 

regionibus finitimisque nationibus in Caracensi urbe celebrando, nomine 

Nostro Nostraque auctoritate praesideas. Pro certo autem habemus te, 

pro egregia tua erga Augustum Sacramentum pietate, praenobile munus 

tibi traditum feliciter fructuoseque esse peracturum. Caelestium interea 

luminum gratiarumque in auspicium ac praecipuae Nostrae caritatis